
BO
PZ

Núm. 148 1 julio 2022

70

SECCIÓN SEXTA

Núm. 4887

COMARCA CENTRAL

ANUNCIO sobre bolsa ordenada de trabajo para la selección de educadores sociales.

Habiéndose aprobado por resolución de Presidencia núm. 2022-0451, de fecha 
27 de junio de 2022, la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de 
la convocatoria para la formación de una bolsa de empleo para la contratación con 
carácter temporal de educadores sociales de la Comarca Central, del tenor literal 
siguiente:

«Vista la resolución de Presidencia núm. 2022-0348, de fecha 3 de junio de 
2022, por la que se aprueba la relación provisional de admitidos y excluidos en el 
proceso de selección para la formación de una bolsa de empleo para la contratación 
con carácter temporal de educadores sociales de la Comarca Central.

Expirado el plazo de presentación de subsanaciones y reclamaciones a la lista 
provisional de aspirantes.

Examinada la documentación y de conformidad con lo establecido en el artículo 
20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional 
de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el 
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo; el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, de Bases de Régimen Local, y el artículo 15 de la Ley 8/2019, de 29 de marzo, 
de creación de la Comarca Central.

He resuelto:
Primero. — Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos 

que queda de la siguiente manera:

listado definitivo de admitidos

 Número Nombre Apellidos DNI

 1 M.ª GABRIELA VALENZUELA BERNAD ***5760**
 2 M.ª CARMEN COLERA BLASCO ***7226**
 3 SUSANA SANCHEZ ABADIA ***2793**
 4 SAMUEL GONZALEZ LOPEZ ***6182**
 5 M.ª ZULEMA RENGIFO NIMBOMA ***2203**
 6 ANGELA ALTABA TENA ***5187**
 7 CARLOS MORLANES CASTILLO ***9433**
 10 ZARA JESSICA SANCHEZ PLACEK ***6843**
 11 ROSA M.ª QUIÑONES CHACON ***8064**
 13 M.ª JOSE REDONDO SORIA ***0845**
 14 TANIA VELA RAMON ***9825**
 15 ESTHER MOZO RODRIGUEZ ***6549**
 16 LEIRE MUSKILDA FERNANDEZ GAZTELU ***0548**
 19 OLGA PEREZ IRANZO ***4498**
 20 SILVIA ORIOL HERNANDEZ ***3456**
 21 RAQUEL NARRO MARCO ***7564**
 22 JUAN MARIA RONCALES RAMOS ***6239**
 23 PABLO PALACIO CERDAN ***6103**
 24 ROBERTO CASADO LOZANO ***3669**
 25 M.ª ISABEL JUAN MORA ***0543**
 26 LIDIA COMA AZNAR ***6025**
 27 ARIADNA SERRAT MORENO ***3702**
 28 CELIA PINEDA FRAILE ***0843**
 29 MONTSERRAT BRUN VICIEN ***6741**
 30 CARLOS GONZALEZ ARRUGA ***1030**
 31 MARIA LOPEZ CASTAN ***6123**



Núm. 148 1 julio 2022

BO
PZ

71

 Número Nombre Apellidos DNI

 32 VICTORIA MOTOS GARCES DEL GARRO ***7263**
 33 SUSANA YAGO CASTAÑEDA ***0936**
 34 VANESA GARCIA GALLEGO ***9680**
 35 M.ª JOSEFA MARTELES GRACIA ***2758**
 36 JAVIER BORAO IBAÑEZ ***1268**
 37 ROCIO DE TOMAS CABALLERO ***9911**
 38 MARIA GIRON NASARRE ***9971**
 39 MONICA BELLO VILLELLAS ***7410**
 40 TANIA ABADIAS MARTINEZ ***0017**
 41 EVA ALMUDENA MOLINA TRUEBA ***6991**
 42 LUCIA PASAMAR LAZARO ***5638**
 43 ROSALIA MORENO GUTIERREZ ***5075**
 44 LAURA MONTEAGUDO MOZOTA ***8176**
 46 LIDIA MELEIDA RUBIO SORIANO ***5496**
 47 ESTIBALIZ RUIZ SERRANO ***9806**
 48 VERONICA LOPEZ SANZ ***5355**
 49 MARIA ASCENSION YUSTE JIMENEZ ***5636**
 50 MANUEL AGUILAR CALVO ***5304**
 51 M.ª PILAR ARTIGAS MANERO ***2444**
 52 ENRIQUE SANCHEZ FRANCES ***4461**
 53 NOELIA GARCIA GARCIA ***1781**
 54 PILAR ALMUDENA FORTUÑO AGUIRAN ***9578**
 55 M.ª ASUNCION OLIVAN GOMEZ ***8315**
 56 CRISTINA GONZALEZ VIDAL ***2985**
 57 BEGOÑA RUIZ SANZ ***9603**
 58 IRENE RAMOS VILLAR ***7121**
 59 BEGOÑA FLORES GARCIA ***9874**
 60 LUCIA MANTECON BUSTAMANTE ***3336**
 61 SARA AGUERRI JIMENEZ ***1377**
 62 RUBEN EMBID VICENTE ***8193**
 63 ARACELI IRENE ALARCON VALERO ***2650**
 64 JULIA CABETAS TOBIAS ***7604**
 65 MARIA CARMEN COLERA BLASCO ***7226**
 66 ALICIA PILAR CAMIN GONZALEZ ***5607**
 67 SILVIA LADRON JIMENEZ ***8799**
 68 NEREA ARRUEBO MUÑOZ ***8237**
 69 EFRAIM DOMINGO BEATOBE ***9071**
 70 MARTA IAÑEZ GARCIA ***0785**
 71 SANDRA CARO TORO ***1085**
 72 ADRIAN DEL ROCIO QUEZADA CHAVER ***2733**
 74 SERGIO NAVARRO SAEZ ***6930**
 75 ANNA GARCIA MARTIN ***1013**
 76 LAURA PEÑA GRACIA ***4440**
 77 M.ª ISABEL BRAVO SANCHO ***7469**
 78 CRISTINA ESTEBAN CASTRO ***0772**
 79 PAULA VILLACAMPA ALEGRE ***5368**
 80 PATRICIA GARCIA MAZA ***6417**
 81 MARIA DEL PILAR GASCON CLERENCIA ***0685**
 82 ANA CARMEN ANDRES SANGÜESA ***7881**
 83 ANA MARIA BORDONABA ESPINOSA ***6005**
 84 INMACULADA CARNE ESCUER ***5924**
 85 MARIA FE FRAJ ABIAN ***9794**
 86 CONSUELO DE LA ASCENSION SERRANO ***8928**
 87 ANA ACEBAL MONSERRAT ***7136**
 88 CAROLINA BARREIRO GARCIA ***0075**
 89 MARIA HUERTES GARCIA ***9483**
 90 MIRIAM GUTIEZ PEIRO ***5559**
 91 MARTA ESTABEN GARCIA ***2211**
 92 BEATRIZ REMON VALIENTE ***1957**
 93 IGNACIO PASCUAL TORRES ***7059**
 94 JORGE NUÑEZ CHUECA ***6752**
 96 GONZALO MUÑIO SORIA ***5574**
 97 MARIA PEIRO ARANDA ***5500**
 98 ANA VANESSA ROBLES TRIGUERO ***8522**



BO
PZ

Núm. 148 1 julio 2022

72

 Número Nombre Apellidos DNI

 100 RAQUEL GUILLEN VITALLER ***0762**
 102 ANA ISABEL SOLANAS SANCHO ***7429**
 104 ROCIO REYES GARCIA ***0396**
 106 SONIA FERRERUELA DEL BARRIO ***2168**
 107 JOSE DANIEL ABADIA FUNES ***1782**
 109 ESTHER MONTAÑES LASALA ***1997**
 110 ANA RABAL GARCIA ***5517**

listado definitivo de excluidos

 Número Nombre Apellidos DNI Código

 8 LILLY YAHOSKA CRUZ SANCHEZ ***6769** 07
 9 ISABEL GARCIA GONZALVO ***9670** 07
 12 MARTA JUDIT PEREZ LANAO ***8161** 02
 17 LUIS HERMILO RIVERA PLATERO ***2582** 05
 18 RAUL GONZALO SOLAESA ***5606** 05
 45 SUSANA BAILO LABURTA ***5247** 05
 73 FRANCISCA TAMERON FERNANDEZ ***4501** 05
 95 LUIS DE LA TORRE ARRIETA ***0096** 02-03-05
 99 FRANCISCO JAVIER ORTIZ GARCIA-NAVAS ***7436** 07
 101 MARIA ELISABET LAGUIA SANCHEZ ***3392** 02
 103 BEGOÑA LAPLAZA DE MARCO ***9368** 04
 105 ELISA CASTANERA SUCUNZA ***2145** 07
 108 ADELA BADIA MORERA ***8407** 05-06

motivos de exClusión

 Código Concepto

 02 Falta solicitud (anexo II)
 03 Falta copia del documento nacional de identidad, NIE o pasaporte en vigor
 04 Falta certificado de ausencia de delitos sexuales
 05 Falta copia de la titulación exigida en la base segunda o acreditación de estar en situación de obtenerlo
 06 Falta habilitación del Colegio Profesional de Educadores
 07 Copia del permiso de conducir clase B

Segundo. — Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización 
del primer ejercicio de la oposición, que tendrá lugar el día 14 de julio de 2022, a las 9:00 
horas, en el salón de actos del edificio polifuncional (sito en avenida de Navarra, 12, del 
municipio de Utebo).

Los aspirantes deberán venir provistos de DNI o, en su defecto, pasaporte o 
permiso de conducción, todo ello en vigor, pudiendo el tribunal requerirles en cualquier 
momento para que acrediten su personalidad.

Tercero. — Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos en el BOPZ y 
en el tablón de anuncios de la sede electrónica de esta Comarca:

http://comarcacentral.sedelectronica.es».
Lo que se hace de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria 

aprobadas por resolución de Presidencia núm. 2022-0259, de fecha 20 de abril de 
2022.

Utebo, a 27 de junio de 2022. — El presidente, José Manuel González Arruga.  
El secretario-interventor, Francisco Javier Fuster González.


